СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 24 августа   2021 года

                                      № 08-77
О внесении изменений в Положение о порядке передачи прав владения и (или) пользования имуществом, находящемся в собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, по концессионному соглашению, утвержденное решением совета депутатов Пашозерского сельского поселения №08-101 от 29 сентября 2017 года
С целью повышения эффективности управления муниципальным имуществом; руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ (с изменениями) «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Пашозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинской городской прокуратуры на решение совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 29 сентября 2017 года №08-101 «Об утверждении Положения о порядке передачи прав владения и (или) пользования имуществом, находящемся в собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, по концессионному соглашению».
2. Вести следующие изменения в Положение о порядке передачи прав владения и (или) пользования имуществом, находящемся в собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, по концессионному соглашению, утвержденного решением совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 29 сентября 2017 года № 08-101 «Об утверждении Положения о порядке передачи прав владения и (или) пользования имуществом, находящемся в собственности муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, по концессионному соглашению»:
2.1. Пункт 4. Положения изложить в следующей редакции:
По концессионному соглашению одна сторона (концессионер) обязуется за свой счет создать и (или) реконструировать определенное этим соглашением имущество (недвижимое имущество или недвижимое имущество и движимое имущество, технологически связанные между собой и предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, за исключением случаев, если концессионное соглашение заключается в отношении объекта, предусмотренного пунктом 21 части 1 статьи 4  Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ (с изменениями) «О концессионных соглашениях») (далее - объект концессионного соглашения), право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать Пашозерскому  сельскому поселению (концеденту), осуществлять деятельность с использованием (эксплуатацией) объекта концессионного соглашения, а концедент обязуется предоставить концессионеру на срок, установленный этим соглашением, права владения и пользования объектом концессионного соглашения для осуществления указанной деятельности
2.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

Заключение концессионных соглашений осуществляется путем проведения конкурсов (в том числе совместных), проводимых в порядке, определенном Федеральным законом и особенностей проведения совместного конкурса, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2017 года № 558 «Об особенностях проведения совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем».

Концессионное соглашение заключается без проведения торгов исключительно в случаях, установленных Федеральным законом.
2.3. Пункт 9. Положения изложить в следующей редакции:

Решением о заключении концессионного соглашения устанавливаются:

1) условия концессионного соглашения (далее -условия конкурса);
2) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;

3) вид конкурса (открытый конкурс или закрытый конкурс);

4) перечень лиц, которым направляются приглашения принять участие в конкурсе, - в случае проведения закрытого конкурса;

5) срок опубликования в официальном издании, размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сообщения о проведении открытого конкурса или в случае проведения закрытого конкурса срок направления сообщения о проведении закрытого конкурса с приглашением принять участие в закрытом конкурсе определенным решением о заключении концессионного соглашения лицам;

6) орган, уполномоченный концедентом на:

а) утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации;

б) создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования
Пашозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

Л.С. Калинина